
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 28 de MARÇO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 008/2025

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
008/2025, cujo certame se deu início às 08h30min, do dia 
27/03/2025, sagrou-se vencedor o preponente: LEITE & LIRIO 
LTDA – CNPJ: 11.534.076/0001-13 com o valor R$ 132.960,00 
(cento e trinta e dois mil novecentos e sessenta reais). A 
licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com 
certame homologado em 27 de março de 2025.
Alto Taquari – MT, 27 de março de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

FROHART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA de CNPJ; 07.635.708/0001-68, torna 
público que requereu junto a SEMMA de Rondonópolis a Renovação 
da Licença de Operação, para a atividade de “Fabricação de 
adubos e fertilizantes, exceto organo - minerais”, instalada na Av. 
Ítrio Correa da Costa, 1313, Cidade Salmen, no Município de 
Rondonópolis/MT. PROJENSAN ENGENHARIA (66) 3421 0807

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025/SEMA-MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEMA-PRO-2024/08644 - SIAG N° 0008644/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representada por seu 
Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de Licitação, cujo objeto é 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 40 CAMINHÕES 
COLETORES-COMPACTADORES (4X2, PBT MÍNIMO DE 16 TONELADAS), 10 CAMINHÕES 
PARA ROLL ON ROLL OFF (6X4, CAPACIDADE DE ATÉ 29 TONELADAS ), 10 EQUIPAMENTOS 
ROLL ON ROLL OFF E 10 CAÇAMBAS ROLL ON ROLL OFF (30 M³), PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS NOS MUNICÍPIOS DE 
MATO GROSSO”. LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 31 de março de 2025, até às 
13h15min do dia 11 de abril de 2025, como referência o horário de Cuiabá-MT. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 13h30min do dia 11 de abril de 2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-
MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte endereço: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLCon
sultaPageList.jsp. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 (e-fornecedor) ou por meio do 
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br. Cuiabá – MT, 27 de março de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial - SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

5ª REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MIT 3-I
TERMO DE REFERÊNCIA N° 001/2025/SUTI/SALOC/SINFRA - SINFRA-PRO N° 2025/0601

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso – SINFRA/MT, comunica que 
não houve interessados para Contratação de Empresa, na qualidade de PERMISSIONÁRIA, para 
o MIT 3 – I – Categoria Básica – Região de Barra do Garças/MT a vista da 4ª Republicação de Aviso 
de Abertura do dia 21/03/2025 no DOEMT, DOU e Jornal, sendo então considerado DESERTO. 
Nesse sentido fica reaberto o prazo até às 17h do dia 02/04/2025 para apresentação de ofício e 
envelopes, das 07h30m às 17h, para o CHAMAMENTO PÚBLICO junto à Comissão Especial de 
Contratação/STCRIP/SINFRA/MT na Av. Hélio H. Ribeiro Torquato da Silva, S/N, Centro Político 
Administrativo-Cuiabá/MT. Informa-se ainda que no site SINFRA – LINK: LICITAÇÃO/EDITAIS-
Chamamento Público constam os documentos técnicos, bem como que esclarecimentos são pelo 
e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br, ou pelo (65) 3613-0563. Cuiabá/MT, 27 de março de 2025.

(assinado SIGADOC) - Edson Monfort de Albuquerque
Presidente da Comissão Especial de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 18/2025 - PROCESSO N° SINFRA-PRO-2025/01451

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução da obra de implantação e 
pavimentação, na rodovia MT-403, treho: Entr. BR-070 – Div. Campo Verde/Chapada dos 
Guimarães, subtrecho: Estaca 0+0,00 – Estaca 1241+10,108 – Extensão: 24,83 km, no município 
de Campo Verde/MT Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 28/03/2025, a partir das 
14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu 
“serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio dos documentos de habilitação e das 
propostas no SIAG: de 28/03/2025 a 14/04/2025, período integral, e no dia 15/04/2025 até as 
8h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/04/2025 às 9h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. 
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: 
www.seplag.mt.gov.br – (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone 
nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 27 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 12/2025 - PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/09290

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação e 
restauração das ruas no entorno do Hospital Central, trecho: Av. Desembargador Milton 
Figueiredo Ferreira Mendes – Av. acesso INPE, Rua F; Rua G – bairro: Centro Político 
Administrativo/Cuiabá/MT. Lote: Único.  A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por 
meio da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 
09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de análise da proposta de preços e 
documentos de habilitação. Após análise, a Comissão declara vencedora do certame a empresa 
CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA. CNPJ: 03.076.083/0001-90, com valor de R$ 
13.884.535,95 (treze milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos), resultando 23,21% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá 
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 27 de março de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira - Comissão de Contratação - SINFRA/MT
Visto. Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/09290
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação e 
restauração das ruas no entorno do Hospital Central, trecho: Av. Desembargador Milton 
Figueiredo Ferreira Mendes – Av. acesso INPE, Rua F; Rua G – bairro: Centro Político 
Administrativo/Cuiabá/MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA, torna 
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, 
nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a Concorrência Pública Eletrônica n. 
12/2025, sob o critério de julgamento Menor Preço, lote único, sob o Regime de Execução de 
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS 
LTDA. CNPJ: 03.076.083/0001-90, com valor de R$ 13.884.535,95 (treze milhões, oitocentos e 
oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos), resultando 
23,21% de desconto.” Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal  de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 27 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 2° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025 - PROCESSO N° 0039/2025
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos 
interessados em participar da licitação supracitada, que por interesse da Administração Pública 
Municipal houve prorrogação na data para abertura da(s) disputa(s), agendada para terça-feira, 
08/04/2025 às 08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece inalterado. As 
demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais 
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br 
ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, quinta-feira, 27 de março de 2025.

Juliana Martins Marques - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

ANUNCIE 
(65) 

99830-1111

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS-MT 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 03.2025  Tipo de Licitação: Menor Preço Global, em conformidade com Art. 
28 inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 031, de 27 de fevereiro de 2024, torna público 
que a administração municipal estará realizando Processo Licitatório 049.2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
03.2025, onde o mesmo como OBJETO: “Contratação De Empresa Especializada Para Construção De Unidade Basica 
De Saude Rural – Bruna Vendramel Junqueira - Porte 1, Psf- Programa De Saúde Da Familia De Atendimento A Co-
munidade Rural Do Municipio De São José Dos Quatro Marcos–Mt, Conformecondições E Exigencias Estabelecidas 
Na Legislação Pertinente E Nos Projetos Em Anexo.” Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE 
EDITAL. Início da sessão de disputa de preços: 07/05/2025 às 09h. Local: www.licitanet.com.br Informações: (65) 
99928-4815 ou pelo e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br Obtenção do edital pelos sites: www.saojo-
sedosquatromarcos.mt.gov.br, www.licitanet.com.br.    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 04.2025 Tipo de Licita-
ção: Menor Preço Global em conformidade com Art. 28 inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal 
nº 031, de 27 de fevereiro de 2024, torna público que a administração municipal estará realizando Processo Licitatório 
050.2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 04.2025, onde o mesmo como OBJETO: “Contratação De Empresa 
Especializada Para Construção De Unidade Basica De Saude - Porte 1, Psf- Programa De Saúde Da Familia Do Bairro 
Jardim Zeferino Ii, No Municipio De São José Dos Quatro Marcos–Mt, Conformecondições E Exigencias Estabele-
cidas Na Legislação Pertinente E Nos Projetos Em Anexo.” Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: 
VIDE EDITAL.Início da sessão de disputa de preços: 09/05/2025 às 09h.Local: www.licitanet.com.br Informações: 
(65) 99928-4815 ou pelo e-mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br Obtenção do edital pelos sites: www.
saojosedosquatromarcos.mt.gov.br, www.licitanet.com.br

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Agente de Contratação, nomeado pela Decreto 
Municipal n°. 4252/2024, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Municipal 
n° 4.394/2024 e nas demais normas legais e regulamentares 
per t inentes ou outras que v ierem a subst i tu í - las. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 
023/2025. OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual 
fornecimento e instalação de móveis planejados, para a nova 
sede do Conselho Tutelar e da Gerência Regional da Politec, 
conforme Resolução nº 014/2025 e 015/2025 do COMSEP, de 
Água Boa/MT. DATA: 14/04/2025. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 
0 8 h 3 0 m i n .  L O C A L / P L A T A F O R M A : 
https://www.licitaaguaboa.com.br. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, 
www.aguaboa.mt.gov.br, https://www.licitaaguaboa.com.br e 
através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 27 de março de 2025.

Marcos da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Boa, 
Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 092/2024; 
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 
27/03/2025, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
016/2025 cujo objeto é o Contratação de empresa para 
e laboração de  laudo de  sondagem de so lo  para 
reconhecimento de perfil geológico por meio de ensaio de SPT 
(Standard Penetration Test), conforme norma ABNT NBR 
6484/2020, em vários locais do município de Água Boa/MT, que 
teve como resultado: FRACASSADO.
Água Boa-MT, 27 de março de 2025.

Alícia Lopes Maciel - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025
REGISTRO DE PREÇO, MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada:  Prefeitura Municipal de Cáceres - MT. Objeto: 
Registro de preço para contratação de empresa terceirizada 
para atender as secretarias do município de Cáceres. 
Realização: 15 de abril de 2025 às 09h00min horário de Brasília. 
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 
11 9 ,  C E P :  7 8 . 2 1 0 - 9 0 6 ,  o u  b a i x a d a s  n o  p o r t a l  
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma ou 
gov.br/compras.
Prefeitura de Cáceres-MT, 27 de Março de 2025.

Igor de Souza Oliveira
Pregoeiro Oficial - Portaria nº 030/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025
REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2025

 Objeto: Pregão Eletrônico com  Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de dedetização, desinsetização, desratização, 
descupinização e sanitização para extermínio de baratas, 
formigas, cupins, pernilongos, ratos e demais insetos e pragas 
dos prédios públicos do Município de Lucas do Rio Verde – MT. 
Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 12:00 horas do dia 28/03/2025 
até as 08:00 horas do dia 16/04/2025 (horário de Brasília). Data 
e horário de início da sessão: Dia 16/04/2025 às 09:00 horas 
(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 
16/04/2025 às 09:00 horas (horário de Brasília). Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 27 de Março de 2025.

Paulo Henrique Brincker - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RETIFICAÇÃO de PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 004/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através do Pregoeiro Sr. Benjamin da Silva 
Queiroz, nomeado pela portaria 50/2025, torna público aos 
interessados, a retificação do aviso da Concorrência Pública 
Eletrônica n° 04/2025, publicada em 27/03/2025, nos jornais 
AMM, DOE, DOU e Jornal de Grande circulação. Onde se lê: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM 
CAROLINA EM NOBRES/MT, EM ATENDIMENTO AO NOVO 
P A C .  R E C U R S O  F E D E R A L ,  P R O P O S T A  N ° 
13890.8910001/22-001. EMENDA PARLAMENTAR NÚMERO 
39750001. Leia-se: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO 
BAIRRO JARDIM CAROLINA EM NOBRES/MT, EM 
ATENDIMENTO AO RECURSO FEDERAL, PROPOSTA N° 
13890.8910001/22-001. EMENDA PARLAMENTAR NÚMERO 
39750001. Sendo somente esta alteração a data de abertura 
permanece inalterada. Início da Disputa: às 9h do dia 
14/04/2025. Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário Brasília/DF. Data Abertura: 
01/04/2025. Hora Abertura: 9h00min.  Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à 
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 13h, 
pelo telefone: 65 – 9 9251 – 9403 ou via e-mai l : 
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus anexos encontrar-
s e - á  a  d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Conco
rrencia-publica/. Nobres, 27 de fevereiro de 2025.

Benjamin da Silva Queiroz - Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE
LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto à 
SEMA/MT, a Licença Prévia (LP) e Licença de 
Instalação (LI) para implantação  da Obra de 
Pavimentação de Rodovia Municipal - (Estrada 
acesso Sesc Serra Azul) Trecho: Entr. Acesso Sesc 
Serra Azul – Entr. MT-241, com extensão de 16.85 
km, no Município de Rosário Oeste-MT. 

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024
Objeto: Pregão Eletrônico para a contratação de 
empresa para prestação de serviços 
continuados de recebimento, tratamento e 
destinação final dos resíduos classe II A 
(domiciliares e comerciais), coletados no 
município, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento.
Data: 17 de fevereiro de 2025 – Sistema BLL
Empresa Vencedora: SARAGUAIA 
SANEAMENTO AMBIENTAL DO ARAGUAIA 
LTDA com o item 01 no valor total de R$ 
3.622.086,00 (três milhões, seiscentos e vinte e 
dois mil, oitenta e seis reais). 
Lucas do Rio Verde-MT, 26 de março de 2025.

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2025/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SINFRA-PRO-2024/01880
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a 
público informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 
06/2025/SINFRA, cujo objeto é a futura e eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços de ronda e manutenção 
corretiva do sistema de iluminação pública, sob demanda, dos 
locais discriminados no edital, incluindo o fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra, conforme planilha de 
valores e serviços e insumos no Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI. 
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S)  PROPOSTA(S)  E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO SIAG: de 31/03/2025 a 
14/04/2025, período integral, e no dia 15/04/2025 até às 
07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min – horário de 
Brasília/DF). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/04/2025 às 
08h00min horário de Cuiabá-MT (09h00min no horário de 
Brasília/DF). EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no 
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - 
SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal 
A q u i s i ç õ e s  M T:  w w w. s e p l a g . m t . g o v. b r  -  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov .br/) / ESCLARECIMENTOS 
pelo Sistema SIAG – Maiores informações pelo tel. 65-3313-
0806. Cuiabá, 27 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original Assinado)


